
 

                

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΣΟΥ ΚΑΙ  

         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       

     ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                               Αριθμός Απόφασης:47/2022 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                              Αναρτητέα στο Διαύγεια                                          

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                   16η Συνεδρίαση 

      ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                                                                  ορθή επανάληψη  

            Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

27ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2022 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. συνήλθε σήμερα στις 27  Απριλίου   2022, ημέρα Τετάρτη και  
από ώρα 19:00 με 20:30  σε έκτακτη δια περιφοράς  συνεδρίαση (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και 
τηλεφώνου,  κατ. εφαρμογή   των διατάξεων α) του άρθρου 67του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει β) του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ( ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020) «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID -19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του» και όπως ισχύει έως σήμερα , ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 
988/27.04.2022  πρόσκληση της Προέδρου κας Ράλλη – Πιτσάκη Μαρίας, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 σε κάθε ένα μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.       

Διαπιστώθηκε απαρτία γιατί επί συνόλου δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντες δεκατέσσερις (12). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Πρόεδρος:          Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  -    
Δημοτική Σύμβουλος 

1. Καρέλης Χρήστος- Δημοτικός Σύμβουλος 

2.  Αντιπρόεδρος  Χατζόπουλος Γεώργιος – Δημότης 2. Περράκης Γεώργιος – Δημοτικός Σύμβουλος εκ     
της  μειοψηφίας 

3. Ψαρολόγου Μαρία - Δημότισσα     3. Γκόνης Κωνσταντίνος-Δημοτικός Σύμβουλος 
εκ της μειοψηφίας 

4. Κορίλη Δήμητρα- Δημότισσα   

5. Μάρα Αικατερίνη - Δημότισσα  

6. Χελιώτης Κωνσταντίνος - Δημοτικός Σύμβουλος  

7. Καζάς Ιωάννης – Δημότης            

8. Δημούλης Κωνσταντίνος – Δημότης  

9 . Πανοβράκου Ελένη – Δημότισσα  

10. . Βαμβακά – Τζαβάρα Παρασκευή - Δημότισσα  

11.Χατζηνικολάου Μαριλένα – Εκπρόσωπος 

 Εργαζομένων    

 

12.Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης 

 

 

 

ΑΔΑ: 660ΜΟΚΩΛ-ΛΨ6



 

Το κατεπείγον του θέματος συνίσταται  στο γεγονός ότι  η προθεσμία άσκησης εφέσεως λήγει την 2-5-2022. 

Παρούσα στη συνεδρίαση ήταν η Προϊσταμένη Δ/νσης Ανδρεάδου Πολυξένη για την τήρηση των πρακτικών.  

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισήγαγε τα 
θέματα της ημερήσιας διατάξεως. 

   
ΘΕΜΑ 1ο: «Εισήγηση περί ασκήσεως εφέσεως κατά της υπ΄αριθμ.206/2022αποφάσεως του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ναυπλίου» 

    Έχοντας υπόψη : 

 το άρθρο 72 του νόμου 3852/2010,όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 37 του 

Ν.4915/2022, 

 την με αριθμ. πρωτ.6259/20.4.2022 εισήγηση  του τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ναυπλιέων,  

 

Η Πρόεδρος του  Διοικητικού  Συμβουλίου   εισηγείται τα εξής : 

 

Την 11-09-2020 ο Θεοδόσιος Αντωνιάδης του Αθανασίου άσκησε την με αρ. κατάθεσης ΕΓ/818/14-09-2020 

αγωγή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου (ειδική διαδικασία εργατικών διαφορών) κατά του 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.), με 

την οποία ζητούσε,  να κριθεί άκυρη η καταγγελία της σύμβασης εργασίας του, να υποχρεωθεί ο Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. 

να αποδέχεται τις προσηκόντως προσφερόμενες υπηρεσίες του με τους ίδιους όρους και συνθήκες εργασίας 

ως και προ της λήξης της συμβάσεως εργασίας (του Μαέστρου με πλήρες ωράριο εργασίας) του, ήτοι την 31-

07-2020 μέχρι την έκδοση τελεσίδικης αποφάσεως επί της αγωγής του, να καταδικαστεί ο Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. να του 

καταβάλει το χρηματικό ποσό των 100€ ως χρηματική ποινή, για κάθε μέρα που δεν θα αποδέχεται τις 

προσηκόντως προσφερόμενες υπηρεσίες του, μη συμμορφούμενος με το διατακτικό της απόφασης του 

Δικαστηρίου.  

Επί της ως άνω αγωγής εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 206/2022 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου, 

σύμφωνα με την οποία το Δικαστήριο δέχτηκε την ως άνω αγωγή, αναγνώρισε την ακυρότητα της από 31-07-

2020 καταγγελίας της συμβάσεως εργασίας του Θεοδόσιου Αντωνιάδη, με τον οποία υφίσταται ενεργή 

σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου και υποχρεώνει τον Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ να αποδέχεται τις νομίμως 

και προσηκόντως προσφερόμενες υπηρεσίες του ενάγοντος με τους ίδιους όρους και υπό τις ίδιες έως και 31-

07-2020 περιστάσεις, με απειλή χρηματικής ποινής εκατό (100) ευρώ για κάθε ημέρα μη συμμόρφωσης του 

Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. προς την απόφαση. 

Επί της ως άνω απόφασης, η άσκηση του ενδίκου μέσου της εφέσεως καθίσταται υποχρεωτική με βάση το 

άρθρο 72 του νόμου 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 37 του Ν.4915/2022. 

Το άρθρο 72 με τις τροποποιήσεις που έγιναν έχει ως εξής: «Η Οικονομική Επιτροπή… ι) Αποφασίζει για την 

υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές και αποφασίζει για την άσκηση ή μη όλων των ένδικων 

βοηθημάτων και των ένδικων μέσων, καθώς και για την παραίτηση από αυτά, πλην των περιπτώσεων δικών 

που αφορούν στον προσδιορισμό ή τη μετατροπή της εργασιακής σχέσης μεταξύ εργαζομένων και του δήμου, 

στις οποίες η άσκηση ενδίκων μέσων είναι υποχρεωτική.» 

ΑΔΑ: 660ΜΟΚΩΛ-ΛΨ6



 

Με βάση όλα τα παραπάνω, σας ενημερώνουμε ότι υφίσταται υποχρέωση άσκησης του ενδίκου μέσου της 

εφέσεως ενώπιον του Εφετείου Ναυπλίου κατά της υπ’ αριθμ. 206/2022 απόφασης του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Ναυπλίου, εντός 30 ημερών από την επομένη της επίδοσης της απόφασης. Η απόφαση 

επιδόθηκε την 31-3-2022 στον Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. και η προθεσμία άσκησης εφέσεως λήγει την 2-5-2022. 

Ακολούθως η Πρόεδρος προτείνει όπως ληφθεί υπόψη από το Δ.Σ. η ανωτέρω εισήγηση και εγκριθεί , διότι  η 
άσκηση ενδίκου μέσου της εφέσεως ενώπιον του Εφετείου Ναυπλίου κατά της υπ΄αριθμ. 206/2022 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου είναι υποχρεωτική, σύμφωνα με  το άρθρο 72 του 
νόμου 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 37 του Ν.4915/2022 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π. λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω εκτεθέντα  : 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 47 

 

Α) Εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 

Β) Κάνει αποδεκτή  την εισήγηση της Προέδρου. 

Γ) Εγκρίνει την  άσκηση ενδίκου μέσου της εφέσεως ενώπιον του Εφετείου Ναυπλίου κατά της υπ΄αριθμ. 
206/2022 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου είναι υποχρεωτική, σύμφωνα με  το άρθρο 72 
του νόμου 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 37 του Ν.4915/2022. 

Δ) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση της παρούσας 
απόφασης. 

ΣΤ) η παρούσα απόφαση θα σταλεί  στο τμήμα της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων για περεταίρω 
ενέργειες.` 

 

 

ΝΑΥΠΛΙΟ 27-04-2022 

 

                     Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                              
             
       
         ΡΑΛΛΗ – ΠΙΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 

Ακριβές αντίγραφο από το 
Βιβλίο των πρακτικών 
 Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 
Ανδρεάδου Πολυξένη 

 

 

ΑΔΑ: 660ΜΟΚΩΛ-ΛΨ6


		2022-04-28T15:23:40+0300
	Athens




